
CUENTA PÚBLICA 2017
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

ByS
12 SALUD

NBD HOSPITAL GENERAL DE MÉXICO "DR. EDUARDO LICEAGA"

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

3,427,454,572 3,533,450,843 3,466,455,281TOTAL DE RECURSOS

25,243,269 13,897,564 13,897,564DISPONIBILIDAD INICIAL

625,000,000 625,000,000 558,004,438CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

592,909,800 531,376,476 493,453,350VENTA DE SERVICIOS

592,909,800 531,376,476 493,453,350INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

32,090,200 93,623,524 64,551,088INGRESOS DIVERSOS

0 61,533,324 55,802,126INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

25,283,200 25,283,200 810,851PRODUCTOS FINANCIEROS

6,807,000 6,807,000 7,938,111OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

2,777,211,303 2,894,553,279 2,894,553,279SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

2,777,211,303 2,894,553,279 2,894,553,279APOYOS FISCALES

2,777,211,303 2,894,553,279 2,894,553,279CORRIENTES

2,240,245,278 2,222,071,281 2,222,071,281SERVICIOS PERSONALES

536,966,025 672,481,998 672,481,998OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

3,402,211,303 3,519,553,279 3,452,557,717SUMA DE INGRESOS DEL AÑO
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0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO

0 0 0EXTERNO

3,427,454,572 3,533,450,843 3,465,127,244 3,466,455,281TOTAL DE RECURSOS

3,402,211,303 3,533,450,843 3,465,127,244 3,465,127,244GASTO PROGRAMABLE

3,402,211,303 3,389,728,126 3,328,751,932 3,328,751,932GASTO CORRIENTE

2,240,245,278 2,222,071,281 2,222,071,281 2,222,071,281SERVICIOS PERSONALES

1,155,631,456 1,164,298,945 1,103,322,751 1,103,322,751DE OPERACIÓN

0 0 0 0SUBSIDIOS

6,334,569 3,357,900 3,357,900 3,357,900OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 143,722,717 136,375,312 136,375,312INVERSIÓN FÍSICA

0 73,709,108 73,697,103 73,697,103BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 70,013,609 62,678,209 62,678,209OBRA PÚBLICA

0 0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0 0INTERNOS

0 0 0 0EXTERNOS

0 0 0 0EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

3,402,211,303 3,533,450,843 3,465,127,244 3,465,127,244SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0 0ORDINARIOS

0 0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 0 0 0RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN

25,243,269 0 1,328,037DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA

25,243,269 0 1,328,037DISPONIBILIDAD FINAL

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO
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0DIFERENCIAS CAMBIARIAS

0AJUSTES CONTABLES

0OPERACIONES EN TRÁNSITO

1,328,037DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA

0 13,897,564 12,569,527VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES

-2,777,211,303 -2,908,450,843 -2,907,122,806BALANCE DE OPERACIÓN

0 -13,897,564 -12,569,527BALANCE PRIMARIO

0 -13,897,564 -12,569,527BALANCE FINANCIERO

12,569,527FINANCIAMIENTO NETO TOTAL
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